COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
V. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
i . 01 06 2015 3924 3901
Unid. Desc: 0000 J/ 7 4 g vl
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DCP-066A 1741
RPA RTO DEV
Cl d |
Reglatro: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | | Monetaria: l I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 0915101257 IMEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 1701 001 0000 0000 Tasas Generales Impuestos Contribuciones Permisos v 8.00 :/
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior / 80.00 /
TOTAL PRESUPUESTARIO 88.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 88.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 88.00
SON: OCHENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO-MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO -DEVENGADO DE LA COMISION A GUAYAQUIL 25-26/03/2015 REUNION ESPOL

PREFECTURA DE STA. ELENA PARA VERIFICAR LA AMPLIACION DE VIA CHANDUY CP 23
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DATOS APRO?ACEN/J/
ESTADO REGISTRADO? APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/06/2015
Funfionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Comprobante

Beneficiario:

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 011 j06 2015 3901 3901

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DCP-066A 1741

RPA RTO DEV
Cl d !
Regiatro: COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta

Banco: [ I —l Monetaria: l I —I

GASTOS

Numero Operacién

I 0915101257 IMEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG

FTE  ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO

01 00 000 001 570102 1701

01 00 000 001 530303 1701

001 0000 0000 Tasas Generales Impuestos Contribuciones Permisos

Licencias y Patentes

001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el |

nterior

TOTAL PRESUPUESTARIO

IVA
SUB - TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

8.00

80.00

88.00
0.00
88.00

0.00
0.00

88.00 / 4

SON:

OCHENTA Y OCHO DOLARES

DESCRIPCION:

PARA VERIFICAR LA AMPLIACION DE VIA CHANDUY CP 23

QUITO-MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO COMISION GUAYAQUIL 25-26/03/2015 REUNION ESPOL PREFECTURA DE STA ELENA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: ) APROBADO:
APROBADO
8 M '@
FECHA:
11/06/2015 ;
/ Funcionario Responsable Director Financicro
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOUICITUD (dd-mmm-aaaa)
13 de abril 2015

VIATICOS MOVILIZACIONES

Nro-DCP-0066a

SUBSISTENCIAS ] ALIMENTACION ' ’

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Mejia Mejia Miguel Fernando

PUTSTO QUE OCUPA:
Arquedlogo de la Direccién de Conservacion

ICHUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O ELSERVIDOR
DIRECCION DE CONSERVACION

Quito—Guayaqin-Chanduy

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

ORA LLEGADA (hh:
FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

25 de marzo 2015 / 11:00

19:0

26 de marzo 2015 1

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lcdo. Fernando Mejia y José Chancay

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Reunidn con ESPOL y Prefectura de Santa Elena para verificar la ampliacién de la via Chanduy —Santa
Elena y la no destruccién del sitio arqueoldgico Real Alto
TRANSPORTE |
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE ’ SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA f—
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-azaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
. TAME Quitn-Guayaquil 25 de marzo, /| 25 de marzo 1
A g - .
éreo l 2015 1:30 2015 - 220
. TAME Guayaquil-Quito 26 de marzo ) 26 de marzo -
Aéreo ’ T 2015 16.19 ) 2015 19:30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: L

j l PROYECTO: L

7 , ACTIVIDAD - TAREA ,:]

GASTO CORRIENTE:)‘ )( [

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:

Mutualista Pichincha Ahorros 40393243
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD ]
FIRMA DE LAO EL S,E:R\II:DOR‘S‘QLICITANTE SOLICITANTE

%

Ca/ QAN

NOMBRR/D;O EL SERVIDOR

Ledo. Fernando Mejia

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE BE LA TNIDAD SOLICITANTE

Arq. Ruth Aguirre

FIRMA DE LA AUTORIDA OMINADQRA osu DELEGADO

I

AN

|

DIRECTORA ADMbNISTRATIVA FINANCIERA

Mgs. Angelita Suasnavas Flores

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién  al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidad instituci la
Autoridad Nominadora autorice.

¢ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
e N7 B
Esta prohibido conceder servicigs instirﬁciqnale,s&iy[én,tg‘»lﬁ dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de easos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado,
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TEcusder Laborales
L INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTQRIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME (dd
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ‘ (dd-mmm-aaaa)
Nro-DCP-0066hb 13 de abril 2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Mejia Mejia Migue! Fernando Arquedlogo de la Direccién de Conservacion
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Chanduy-Guayaquil-Quito Direccién de Conservacién

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lcdo. José Chancay

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Informe de actividades
Cronograma de actividades:
Dia 25 de marzo
*  Viaje a la Ciudad de Guayaquil, liegada aproximadamente a las 19:40pm.
. Bdsqueda de lugar para pernotar
Dia 26 de marzo
¢  Elcarro del INPC RS me recogio a las 8:00 am, para asistir a la cita con la ESPOL y GAD provincial de Santa Elena en el Museo Real
Alto '
*  Participacion de la reunion desde las 10: 00 am hasta las 13:00 pm
. Viaje a la ciudad de Guayaquil (14:00 pm)

Productos alcanzados

Ser observadores entre ambas partes en conflicto, Apoyar en la busqueda de soluciones y pactar la hoja de ruta a seguir posterior a esta
reunion,




Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

HOJA DE RUTA
Fecha 25 de marzo
Lugar de Partida Quito INPC
Lugar de destino Guayaquil

Razén Social (nombre de la
institucion que brindo el
servicio de transporte)

Aero servicios

No. Documento

0090825

Valor (dolares americanos)

8

Fecha

26 de marzo

Lugar de Partida

Guayaquil

 Lugar de destino

Quito Aeropuerto Tababela

Razon Social (nombre de la

institucion que brindo el bus
servicio de transporte)
No. Documento 0263357
Valor (délares americanos) 2
 TNERaRIO SALIDA 'LLEGADA NOTA
e B A Estos datos se refieren al tiempo electivamente utilzado en el cumphinuento del servicio
institucional, desde 1a sahda del fugar de residencia o trabajo halutuales o del cump himiento del
FILCHA 2 6 de servicio instituctonal segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios
. 25 de marzo
dd-mmm-aaa marzo
HORA 11:00 23:00 K
hh:mm /
i
) TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA SALIDA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA ; -
(Aereo, torrestre, TRANSPORTE FECHA HORA /' FECHA HORA
____mantimo, ofios) _ dd-mmm-aaaa / dd»mmm»aiaa
. 25 de marzo 25 de marzo
A AME ito- i 19. 20
) e‘irﬁo o TAME Quito-Guayaquil 2015 9:00 / 2015 | :( ,O,(ii%,
. 26 de marzo 26 de marzo
A - il-Qui : :
éreo TAME Guayaquil-Quito 2015 19:00 2015 21:00
7 1

NOTA Fnocaso de

haber utdizado transporte publico, se debera adjuntar obhgatonamente los pases a bardo o boletos

~ OBSERVACIONES- LI Dia 25 por un errar de calculo se perdi6 tomar el vuelo de ida a Guayaquil a la hora indicada, se logré cambiar el vuelo a
fas 19 horas del mismo dia, pagandose la penalidad que lo cubro personalmente. El cambio de hora de salida obligo el cambio de hora de

regreso

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Lcdo. Fernando Mejia

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del térnuno e 4 dias del cumphmiento de
seivicios mstilucionales, caso contrano la liquidacion se demorara e ncluso de no stesentarlo
tendria que restituir los valores pecaibidos Cuando el cumplinuento de servicios insttucionales
sea superior al niimero de dias autonzados, se debera adjuntar ta avtenzacén por escrito de fa
Maxima Autondad o su Delegado

FIRMAS

DE APROBACION

HIRMA DF LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONARQ

[y NE

FIRMA DE LA D EL JEFE INMEDIATO DL TA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAL

\ Cor

——

©ON L e——
NI N

NOMBRE"
| CARGO:

e Args-Ruth Aguirre
DIRECTORA TECNICA DE CONSERVACION

Arq. Ruth Aguirre
DIRECTORA TECNICA DE CONSERVACION

NOMBRE:
CARGO:




DO@ | nstituto Nacional de
F2 0% | Patrimonio Cultural

N

de A

Colon Qe *-93y Av. 1 > 'La Circasiana
X (5932) 2237927, 2

secretanamoc@mpc

* Documento generado por Quipux

Memorando Nro. 0815-DCSBC-2015-INPC
Quito, D.M., 09 de junio de 2015

PARA: Sra. Angelita Del Pilar Suasnavas F lores
Directora Administrative Financiero

ASUNTO: RETRASO VIATICOS

De mi consideracién:

Por medio de la presente me permito informar a usted Sefiora Economista que el retraso
para la presentacion de la solicitud de viaticos de conformidad con o que sefiala la ley, es
por el siguiente motivo: la disposicion para realizar la comision en la Peninsula de Santa
Elena fue el dia 24 de marzo a las 15h00 y en las primeras horas del dia 25 de marzo se

viaticos. Con estos antecedentes solicito a usted disponer a quien corresponda atender el
pago de los mismos,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente-

Lcd Fernando Mejia
// ARQUEOLOGO

Copia:
Sra. Arq. Ruth Aguirre De La Torre
Directora de Conservacion ¥ Salvaguardia de Bienes Patrimoniales

Guayaguil: Riobamba;

Fav 2202571

71



CETKT26924132588426C1
FECHA/DATE: 25HAR

VUEE&/FL 1eit0321

.._s

‘,%*Ej [A/FERNANDO
‘JE!Fgﬁm T
/TG, GUATAGUIL

. . :’, );',( ﬁ
ASTENTO/SEAT: § |
CQUIP/BAGT: e

o
REFEREMCIA: 41

. tame

USD. 200,  ariscalsucre (ZEL
@E;uzooz

& )

AEROPUERTO / RIO COCA J

_AEROPUERTO. ™

”““ﬁmulmﬁ i -

AL A s el LD UAIAA e Lomae

CLIENTE
A D Sucursal: Andalucla
Av. Amazonas s/n y Av. La Prensa

S Telf.: 0990596887 - Quito-Ecuador
CIUDAD> AEROPUERTOrC!UDAD FACTUM s 003'002

sorviclos del Ecuador MB&F 8.A

RUC. 1762252903001 6o 5
Motriz: Av. Amazonas 6/n y L t( JO

Av. de la Pronsa - Quito-Ecuador

%WW

CL/RUC: DILSI01257 #ZAITT 2
CLLENTE: MEJLE MEJIA HIGUEDL
DIRECCLION: L. FLORESTA

TELEFQWO: 022225362 NI1: 9D825
* -2 c O R ki
Tres CANT. PREC. /U1 /AL, A TOT,
IHANSEORTE PASAJEROS . .
TQUTTO TARABELA &, 00 4, 00
TR S LR R Lo ¥ 3 kA R 8
ATENDILG POR SUB-TUTAL: &, 00
rortega DESCUENTO: .00
TEA 12%: , 00
TOTAL: &, 0O
" HECIBI CONFORME
'AFITES GRAFICAB GENEFELOIER C.A Durdn 280 2770 - Guto 280 0303 - Cuenea 07 410 3878

- Portovisio 097 375308 - RUC. 0880004277001 - AUTORIZACON No. 1077 -
FRFMA AT FIAR A 4 /GROT /3N4F P FOVIH 1 ATVRRA

692132
SECHA/DATE, 5842701

SIENTO/SEaT: LOC
EQUIP/BAGT: 1 /og

REFERENCIA: 122

tame



‘ernando Mejia

Ye: Arg.Ruth Aguirre <ruth.aguirre@inpc.gob.ec>
nviado el: martes, 24 de marzo de 2015 15:03

'ara: Olga Woolfson

C: Fernando Mejia; angelita.suasnavas@inpc.gob.ec
isunto: Informe

mportancia: Alta

Mguita

‘ara tu conocimiento.

uego de las gestiones realizadas, |a inspeccion con Fernando Mejia se hard a Real Alto el jueves 26 de marzo y como
alen de Guayaquil a las 8h00, viajard en el Gltimo vuelo el midrcoles y retorna el jueves en el dltimo vuelo.

—

ﬁ N uetGrat q&zm&uf B
lud ‘
aluqos /

.uth Aguirre de la Torre, Arq.

lirectora de Conservacién y Salvaguardia de Bienes Culturales
wv. Colon Oel-93 y Av. 10 de Agosto, Edif. “La Circasiana”

elf.: +(593 2) 2227 927 ext. 129

yww.inpc.gob.ec
WITO-ECUADOR

sistirén la Regional, la ESPOL, el investigador y Fernando

DD | natituto Nacional de
@%’ o | Patrimmonic Culturs!
el

FALEHNC NACTONAL DE
REPETHLICA DL BC0ADOR

"his message has been scanned for viruses and
langerous content by MailScanner, and is
elieved to be clean.



‘ernando Mejia

de: Olga Woolfson <olga.woolfson@inpc.gob.ec>

nviado el: miércoles, 25 de marzo de 2015 13:31

‘ara: Arq. Miguel Yturralde

.C: lucia.chiriboga@inpc.gob.ec; Arq. Ruth Aguirre; José Chancay;
lilian.ricaurte@inpc.gob.ec; Fernando Mejia

\sunto: RE: Real Alto

stimados Miguel y compafieros:

Yesde hace dias queria escribirles con relacion a este tema.

luestra actuacion no ha sido la que hubiera sido de desear y la calificaria, minimamente como descortés, descomedida
1dolente y apética.

I hecho es que no creo que ni el Rector de la ESPOL ni lorge Marcos debian esperar todos estos meses para que,
‘nalmente y debido a las presiones que se ha debido ejercer, cuenten con una respuesta (en realidad solo Jorge Marco:
ue , porque hasta ahora no veo la carta al Rector).

lo s« trata solo del relieve de los personajes sino también de la importancia del sitio, reconocido a nivel mundial...

i hay alguien que quiera solidarizarse con el arquedlogo contratado Y con sus ayudantes, sin que se torne en materia
le falta de transparencia, ¢ por qué no se dio paso desde el primer momento a que ESPOL realice el seguimiento?
1clusive estdn proponiendo trabajar con tecnologia que habria facilitado una mejor cobertura y los trabajos
ontratados por la Prefectura (me llegd copia de su comunicacidn y lo que pide no es permiso, solamente comunica...
isto lo cual el INPC otorga el permiso).

0 pertinente es que posterior a la inspeccién del dia de mafiana se emitan comunicaciones con las respectivas disculpa
|ue amerita el caso, agradecer el interés demostrado por la ESPOL para precautelar el sitio y aceptar se ejecute una
'rospeccion mas amplia con el equipo de georadar.

ordialmente,

rq. Olga Woolfson T.

oordinadora General Técnica

ISTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
v. Colon 0e1-93 y Av. 10 de Agosto LA CIRCASIANA

off: 2543-527, 2227-927 ext. 104

9‘@% nstiuto Nacional de
G3Y Patrimonio Cutturt
uito - Ecuador

Ye: Jorge Marcos Pino [mailto:drmarcos@me.com]
‘nviado el: jueves, 19 de marzo de 2015 17:32
'ara: olga.woolfson@inpc.qob.ec

sunto: Real Alto

Querida Olga:

Queria informarte que hasta ahora no hemos recibido ninguna respuesta, formal o informal del INPC a la
Carta que envio el Rector de la ESPOL el 3 de Octubre del 2014 sobre la expansién de la carretera junto a



Edgar Pazmifo
[ontmo o

De: noreply@tame.com.ec

Enviado el: martes, 24 de marzo de 2015 16:42

Para: edgar.pazmino@inpc.gob.ec

Asunto: CONFIRMACION DE ENVIO DE SOLICITUD DE EMISION DE BOLETOS FLYCARD.
Importancia: Alta

U solicliud de omisién fue enviada exitosamenie. Sus boictos seran emitides por Soporte Flycard en un
maximo de 8 horas laborales.
Sracias por utilizar nuestroa servicios

informacian de la Solicitud

. Detalle
24/02/2015 16 f.o 27
A JTA = hNAN O

ltem

N D omlimiE el
Focha de ia Solicitug:

C.Lo Pasaporte v Pasajeros / Cl or Passport and Passengers: 0915101057
Ida Salida  Llegada  Tarifa
géo,;ngE 25/03/2015 1:30:00 25/03/2015 2:20:00 FLYCARD
Retorno Salida Liegada Tarifa
1(3}5’1592110 26/03/2015 16:10:00 26/03/2015 17:00:00 FLEXIBLE

bre la emision de su/s bolelo/s escriba a: flycard @tame.com.ec
nbios en su itinerario, escriba a: reservas @tame.com.ec

Llnea Adiea ded b
S derechos resen

Todos

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
believed to be clean.



Edgar Pazmino

De: Tame <noreply@tame.com.ec>

Enviado el: martes, 24 de marzo de 2015 17:11

Para: "EDGAR.PAZMINO@INPC.GOB.EC”@mail.inpc.gob.ec
Asunto: Itinerary Receipt

THIS DOCUMENT IS AUTOMATICALLY GENERATED. PLEASE DO NOT RESPOND TO THIS MAIL

. ame

*** RECIBO DE ITINERARIQ ***
AGENCIA/AEROLINEA NOMBRE FECHA DE EMISION 24MAR1S
SOPORTE WER 1768161550001 QUITO ECUADOR LOCALIZADOR EQ - MSDES

NO-TRANSFERIBLE
NOMBRE: MEJIA/FERNANDO

NUMERC DE BOLET0:269213258842¢6

DATE FLIGHT DEPARTURE AIRPORT TIME ARRIVAL AIRPORT CLASS BAG
FECHA VUELO AEROPUERTO SALIDA HORA AEROPUERTO LILEGADA CLASE EQP
25MAR EQ 325 UIO-QUITO, ECUADOR 0130 GYE-GUAYAQUIL, ECUADOR R -OK 20K

ARRIVAL: 0220

RESTRICCIONES:RUC17GOOOGOOOOOI*INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CUL.UT

O*
FORMA DE PAGO: MISC/IN/INVOICE/FP2695020466088
SE DE TARIFA USh 64.00
1ASAS USD 7.68EC/14.700R/3.00WT
TOTAL DE BOLETOS UsSh 89.38

Nota: "Transporte Y OLros servicios prestados por la aerolinea estan
sujetos a las condiciones de transporte, a las que se hace referencia al
mencionarlas vy las dque se pueden obtener en la aerolinea. "

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
believed to be clean.



*** RECIBO DE ITINERARIO - DUPLICADQ **+

AGENCIA/AEROLINEA NOMBRE FECHA DE EMISION 24MAR15
SOPORTE WEB 1768161550001 QUITO ECUADOR LOCALIZADOR EQ - M5DES
NO-TRANSFERIBLE

NOMBRE: MEJIA/FERNANDO

NUMERO DE BOLETO:2692132588427

DATE FLIGHT DEPARTURE AIRPORT  TIME ARRIVAL AIRPORT CLASS BAG

FECHAVUELO AEROPUERTO SALIDA  HORA AEROPUERTO LLEGADA CLASE EQP

26MAR EQ 320 GYE-GUAYAQUIL, ECUADOR 1930 UIO-QUITO, ECUADOR K -OK 20K
ARRIVAL:2020

RESTRICCIONES:RUC1760006000001*INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CUL.UI
O*

FORMA DE PAGO: MISC/IN/INVOICE/FP2695020466088
BASE DE TARIFA USD 106.00

TASAS USD  12.72EC/5.260R/1.56WT
TOTAL DE BOLETOS USD 125.54

Note.. Transporte y otros servicios prestados por la aerolinea estan
sujetos a las condiciones de transporte, a las que se hace referencia al
mencionarlas y las que se pueden obtener en Ia aerolinea."

ELECTRONIC TICKET/BOLETO ELECTRONICO
PASSENGER ITINERARY — DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO — DOCUMENTO

EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP
Av. Amazonas N24-260 y Av. Colén Ruc1 766161550001

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO
QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA.

S R

DOCUMENTO VALIDO PARA SUSTENTAR CREDITO TRIBUTARIO DEL IVA, COSTOS Y GASTOS A EFECTOS DE IMPUESTOS A LA RENTA

(Art. 13 literal c). DEL REGLAMENTO DE COMPROBANTES DE VENTA Y RETENCION.

NOTICE

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJECT TO CONDITIONS OF CONTRACT, WICH ARE HEREBY

INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE OBTAINED FROM THE CARRIER.

| OFICINAS Y RESERVACIONES A NIVEL NACIONAL

*QUITO - Matriz: (593-2) 3966300, Aeropuerto: (593-2) 3958170. Tame Cargo: (593-2) 3958170 3966300.
*GUAYAQUIL: (593-4) 2688135, Aeropuerto: (593-4) 2169150 / 2169163. Carga: (593-4) 2282062,

*CUENCA: (593-7) 4103104/ 4103199. Aeropuerto: (593- 7) 2866400 / 2862193

ATV
TR

& OFICINAS INTERNACIONALES
5 tame.com.ec *BRASIL: (005511) 3257-8611 / (005511) 992496862
1700-500-800 ‘ARGENTINA: (54-11) 5032-2340 / (54-11) 1569546350,
ey *VENEZUELA: 58 (212) 952.71.64/ 21.84,

*LIMA: (00511) 241-1618/ 668-9126.

*BOGOTA: (00571) 3179099 Aeropuerto: (00571) 4148914,

+CALI: (00572) 5545161 /5569972 7 5569977 Aeropuerto: (00572) 6663292.
*NUEVA YORK: 718 285 9402 / 305 677 9238,

*FORT LAUDERDALE: (305) 397-8502



" RECIBO DE ITINERARIO - DUPLICADO ***

AGENCIA/AEROLINEA NOMBRE FECHA DE EMISION 24MAR15
SOPORTE WEB 1768161550001 QUITO ECUADOR LOCALIZADOR EQ - M5DE6
NO-TRANSFERIBLE

NOMBRE: MEJIA/FERNANDO

NUMERO DE BOLETO0:2692132588426

DATE FLIGHT DEPARTURE AIRPORT TIME ARRIVAL AIRPORT CLASS BAG

FECHA VUELO AEROPUERTO SALIDA HORA AEROPUERTO LLEGADA  CLASE EQP

25MAR EQ 321 UIO-QUITO, ECUADOR 1900 GYE-GUAYAQUIL, ECUADOR R -SA 20K
ARRIVAL:1950

RESTRICCIONES:RUC1760006000001*INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CUL.UIl
O*

FORMA DE PAGO: MISC/IN/INVOICE/FP2695020466088
BASE DE TARIFA USD 64.00

TASAS USD  7.68EC/14.700R/3.00WT
TOTAL DE BOLETOS USD 89.38

Note.. Transporte y otros servicios prestados por la aerolinea estan
sujetos a las condiciones de transporte, a las que se hace referencia al
mencionarlas y las que se pueden obtener en la aerolinea."

ELECTRONIC TICKET/BOLETO ELECTRONICO
PASSENGER ITINERARY — DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO — DOCUMENTO

EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP

Av. Amazonas N24-260 y Av. Colén RUC 1768161550001

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LAAEROLINEA ESTAN CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO
QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA.

R I

S
DOCUMENTO VALIDO PARA SUSTENTAR CREDITO TRIBUTARIO DEL IVA, COSTOS Y GASTOS A EFECTOS DE IMPUESTOS A LA RENTA

(Art. 13 literal c). DEL REGLAMENTO DE COMPROBANTES DE VENTA Y RETENCION.

NOTICE

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJECT TO CONDITIONS OF CONTRACT, WICH ARE HEREBY

INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE OBTAINED FROM THE CARRIER.

OFICINAS Y RESERVACIONES A NIVEL NACIONAL

*QUITO - Matriz: (593-2) 3966300, Aeropuerto: (593-2) 3958170. Tame Cargo: (593-2) 3958170 3966300
*GUAYAQUIL: (593-4) 2688135, Aeropuerto: (593-4) 2169150/ 2169163 Carga: (593-4) 2282062.

*CUENCA: (593-7) 4103104 /4103199. Aeropuerto: (593-7) 2866400 / 2862193

OFICINAS INTERNACIONALES

; ; tame.com.ec
ERERETs | %% 1700-500-800

*BRASIL: (005511) 3257-8611 /(005511) 992496862
*ARGENTINA: (54-11) 5032-2340 / (54-11) 1569546359
*VENEZUELA: 58 (212) 952.71.64/21.84.
*LIMA: (00511) 241-1618 / 668-9126.
*BOGOTA: (00571) 3179099, Aeropuerto: (00571) 4148914
*CALI: (00572) 5545161 /5569972 / 5569977. Aeropuerto: (00572) 6663292.
*NUEVA YORK: 718 285 9402 / 305 677 9238.
i *FORT LAUDERDALE: (305) 397-8502.
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